2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2020
№ 391
Томск
О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

от 22.10.2020 № 369 «Об утверждении

Порядка определения объема и

предоставления субсидии

некоммерческим организациям,

не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями,

осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным

программам дошкольного образования,

в том числе адаптированным,

и присмотр и уход за детьми,

на создание дополнительных мест

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

любой направленности»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 22.10.2020 № 369 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности»:

1.1. в приложении к постановлению пункт 1.4. Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности(далее -Порядок) изложить в новой редакции:

       «1.4. Направление расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия -  возмещение фактически понесенных затрат некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, связанных с оснащением создаваемых дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет средствами обучения и воспитания в целях осуществления образовательных программ дошкольного образования и присмотра и ухода в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.12.2019 № 704 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, требуемых для реализации образовательных программ дошкольного образования и присмотра и ухода за детьми, необходимых для реализации мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных и муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, критериев его формирования, а также норматива стоимости оснащения одного места средствами обучения и воспитания в целях осуществления образовательных программ дошкольного образования и присмотра и ухода за детьми» (далее - Приказ Министерства просвещения РФ).».
1.2.  в пункте 2.2. Порядка слова «до 1 ноября» заменить словами «до 10 ноября».
1.3.    пункт 2.4.6.Порядка изложить в новой редакции:

           «2.4.6. Открытие Организацией счета в кредитной организации.».

1.4. пункт 2.12.Порядка изложить в новой редакции:

  «2.12. Перечисление  Субсидии Организации  производится Уполномоченным органом после получения заявки и документов, подтверждающих факт понесенных Организацией затрат, связанных с оснащением создаваемых дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет средствами обучения и воспитания, на возмещение которых предоставляется Субсидия(далее-документы).

  Заявка предоставляется по форме согласно приложению №4 к настоящему Порядку.

  К документам относятся: копии договоров на поставку товаров, работ, услуг, копии товарных накладных, копии актов приема-передачи, копии счетов-фактур, копии платежных поручений либо иных платежных(расходных) документов.
   Заявка и документы предоставляются Организацией в Уполномоченный орган. Копии документов должны содержать надпись «Копия верна», быть подписаны руководителем Организации или лицом, его заменяющим на основании приказа, содержать фамилию, имя, отчество (при наличии) руководителя (лица, заменяющего на основании приказа) и печать организации. Копии документов, подтверждающих перевод денежных средств в безналичном порядке со счета Организации, должны быть заверены специалистом кредитной организации с указанием даты заверения и иметь печать кредитной организации.

 Проверка заявки и документов осуществляется ответственным специалистом Уполномоченного органа в срок не более 4 рабочих дней со дня получения документов.

После проверки заявки и документов в срок не более 5 рабочих дней со дня получения документов, Уполномоченный орган перечисляет Субсидию на счет Организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Управлению Делами опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике.

Глава Томского района                                                                                             А.А.Терещенко

Л.А.Фролова

90 38 75

_1665480492.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]